
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Battifollo.  Responsabile Procedimento: Mazza Monica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Battifollo 

 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.17 

 
OGGETTO: 
NOMINA DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di giugno alle ore ventuno e minuti 

zero nella sala del Consiglio presso il Comune, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. ODASSO Giovanni Secondo - Presidente Sì 
2. UBERTI Bruno - Vice Sindaco Sì 
3. RUFFINO Amalia - Consigliere Sì 
4. ODASSO Sergio - Consigliere Sì 
5. BARBERIS Ivano - Consigliere Sì 
6. SCIRELLI Andrea - Consigliere Sì 
7. CANAVESE Lorenzo - Consigliere Sì 
8. BARBERIS Laura - Consigliere Sì 
9. TIOZZO Mauro - Consigliere Sì 
10. ODELLO Tiziana - Consigliere Sì 
11. BARBERIS Emilio - Consigliere Giust. 

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
 Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Dott- Mario Gervasi il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor ODASSO Giovanni Secondo nella 
sua qualità di Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Battifollo.  Responsabile Procedimento: Mazza Monica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

CONSIDERATO  
Che a seguito del rinnovo del Consiglio comunale avvenuto con le elezioni dell’8 e 9 giugno 2024 

occorre provvedere, a norma dell’art. 41, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 12 del 
D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, e successive modificazioni, ad eleggere, tra i propri componenti, la 
Commissione Elettorale Comunale; 

Che il Sindaco non prende parte alla votazione; 
Che la costituzione non è valida se alla seduta non interviene la metà dei Consiglieri; 
Che, in questo Comune, la composizione della Commissione Elettorale Comunale dovrà comprendere, 

oltre al Sindaco, che la presiede, tre componenti effettivi e tre componenti supplenti, così come previsto dall’art. 
12 del d.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, così come modificato dall’art. 3-quinquies della legge 27 gennaio 2006, n. 
22; 

Che per l’elezione dei suddetti componenti, ciascun Consigliere può indicare nella propria scheda 
un solo nome e che sono proclamati eletti coloro che hanno raccolto il maggior numero di voti; 

Che, a parità di voti, sarà proclamato eletto il più anziano di età; 
 
Distribuite le schede ai Consiglieri (una per l’elezione dei componenti effettivi ed una per quella dei 

componenti supplenti della Commissione), si è proceduto alla votazione per l’elezione dei membri effettivi 
della Commissione Elettorale Comunale; 

 
Acquisito il favorevole parere tecnico espresso sul presente provvedimento dal Segretario 

comunale, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
Dato atto che la votazione, svoltasi per scrutinio segreto, da parte degli aventi diritto, scrutatori i 

Consiglieri Uberti Bruno e Canavese Lorenzo dà il seguente risultato, accertato e proclamato dal 
Presidente:  

COMPONENTI EFFETTIVI 
Consiglieri presenti n. 10 Votanti n. 9 non avendo preso parte alla votazione il Sindaco in base a 

quanto disposto dall’art. 13 del DPR n, 223/1967 Astenuti n. 0..; 
 
Riportano voti : Barberis Laura n. 4 
   Tiozzo Mauro  n. 2 
   Barberis Ivano  n. 3 

    
COMPONENTI SUPPLENTI 

Si è proceduto, quindi, alla nomina dei membri supplenti della Commissione; 
Consiglieri presenti n. 10 Votanti n. 9 non avendo preso parte alla votazione il Sindaco in base a 

quanto disposto dall’art. 13 del DPR n, 223/1967 Astenuti n. 0; 
Riportano voti : Canavese Lorenzo n. 2 
   Barberis Emilio   n. 3 
   Odello Tiziana   n. 4 

    
Per effetto del suddetto risultato 

DELIBERA 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Battifollo.  Responsabile Procedimento: Mazza Monica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

di costituire la Commissione Elettorale Comunale come segue: 
Presidente : Sindaco o suo 
delegato  

 

COMPONENTI EFFETTIVI COMPONENTI SUPPLENTI  
BARBERIS Laura CANAVESE Lorenzo 
TIOZZO Mauro BARBERIS Emilio 
BARBERIS Ivano ODELLO Tiziana 
 
 

Successivamente con votazione espressa per alzata di mano ed avente il seguente esito: 
 presenti n°. 10 ;  
votanti n°. 10; 
 astenuti n°. 0 ; 
 voti favorevoli n°. 10 ; 
 voti contrari n°. 0; 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del 

decreto legislativo 267 del 2000. 

 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Battifollo.  Responsabile Procedimento: Mazza Monica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
Firmato Digitalmente 

ODASSO Giovanni Secondo 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 
Dott- Mario Gervasi 

___________________________________ 
  

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
Battifollo, ___________ IL SEGRETARIO COMUNALEDott- Mario 

Gervasi 


